Página 175   17 de março de 2025 Nº 28.950Diário   Oficial
VIGÊNCIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 029-/2025 - Data:13/03/2025
- Objeto Prestação De Serviço De Prestação De Serviços De Lavagem De
Veículos, Fornecedor Gilberto Diogo Brun Conte, Inscrita No Cnpj Sob O
N.º44.868.444/0001-19 Valor Da Ata: R$ 27.966,88 Vigência: 13/03/2026 -
Origem: Pregão Eletrônico: Nº. 011/2025

VIGÊNCIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 030-/2025 - Data:13/03/2025
- Objeto Prestação De Serviços De Manutenção E Reparo Em Ponte De
Madeira No Interior Do Município, Fornecedor Almeida Construções E
Serviços Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O N.º14.050.302/0001-89 Valor Da
Ata: R$ 302.650,00 Vigência: 13/03/2026 - Origem: Pregão Eletrônico: Nº.
009/2025

VIGÊNCIA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 031-/2025 - Data:13/03/2025
- Objeto Prestação De Serviços De Manutenção E Reparo Em Ponte De
Madeira No Interior Do Município, Fornecedor Yp Construtora E Serviços
Ltda, Inscrita No Cnpj Sob O N.º 57.743.321/0001-01 Valor Da Ata: R$
472.858,50 Vigência: 13/03/2026 - Origem: Pregão Eletrônico: Nº. 009/2025

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1674824#175#1687986/>

Protocolo 1674824

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<#E.G.B#1674877#175#1688040>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Processo nº 037/2025. (A licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133,
de 2021 e, complementarmente, pela Lei Complementar Federal nº 123, de
2006, Lei Municipal 1.953/2021 e demais legislação complementar). Critério
de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS VISANDO ADQUIRIR VEICULOS TIPO VAN DE 11 LUGARES E
AMBULÂNCIAS TIPOS B, E TIPO D, AMBAS DEVIDAMENTE EQUIPADAS
E ADAPTADAS; PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRIMAVERA DO LESTE. Setor: SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE. Regime de Fornecimento: INDIRETA -
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. Modo de Disputa: ABERTO.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES. Dia: 31 de março de
2025. Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília - DF). Local: www.licitanet.
com.br. LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO
DESTE EDITAL. Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente).
Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT http://www.primaveradoleste.mt.gov.br ou
www.licitanet.com.br
Primavera do Leste - MT, 14 de março de 2025.
Maria Aparecida Montes Canabrava - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1674877#175#1688040/>

Protocolo 1674877

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
<#E.G.B#1674878#175#1688042>

AVISO DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE EDITAL
DE CONCURSO DE PROJETOS Nº 001/2025

O Município de Santo Afonso, Estado de Mato Grosso, torna público que
fará realizar processo de seleção de entidade de direito privado, sem fins
lucrativos, qualificada como organização da sociedade civil de interesse
público - OSCIP, nos termos da lei federal n° 9.790/99, para celebrar
TERMO DE PARCERIA para formação de vínculo de cooperação, visando o
fomento e realização de atividades de interesse público no desenvolvimento
de projetos vinculados nas áreas de atuação do poder público do município
de Santo Afonso-MT, bem como, as demais condições estabelecidas no
Edital. A entrega e abertura dos documentos de habilitação de propostas
ocorrerá no dia 04 de abril de 2025, AS 09H00MIN (horário local) no
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Santo Afonso
- MT. Maiores informações pelo telefone (65) 3312-1160 ou pelo e-mail:
licitacao@santoafonso.mt.gov.br.
Santo Afonso - MT, 14 de março de 2025.
Camila Carvalho De Menezes - Comissão Permanente De Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1674878#175#1688042/>

Protocolo 1674878

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1674881#175#1688047>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2025.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2025.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOWS ARTISTICO NACIONAL
PARA A REALIZAÇÃO DA 35ª EDIÇÃO DO EVENTO “TEMPORADA
DE PRAIA 2025, NO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT,
ATRAVÉS DE RECURSO PRÓPRIO E CONVÊNIO DO ESTADO.
ARTISTA: ANDERSON FREIRE, NO DIA 11/07/2025, COM DURAÇÃO
DE 01H30MIN. FAVORECIDA: CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ
n.º 08.648.622/0001-32, sediada na Rua Sete de junho, nº 33, Sala 101
e 114, ed. Canal Office Tower - Coqueiral de Itaparica - Vila Velha - ES,
CEP: 29.102-114, e-mail: juridico@grupocriative.com.br, representado
pelo Senhor: Ivanildo Medeiros Nunes, portador do CPF sob nº. XXX.XXX.
XX7-X4. VALOR GLOBAL: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 74, inciso
II, da lei n.º 14.133/21, como também no Capítulo IV - Da Contratação Direta,
do Decreto Municipal nº 050/2023. Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº
009/2025, em consonância com a justificativa apresentada de acordo com
o parecer jurídico constante dos autos do Processo Licitatório nº 036/2025,
nos termos do artigo 74, da Lei Federal n° 14.133/21 e suas alterações
posteriores.
São Félix do Araguaia - MT, em 14 de março de 2025.
Acácio Alves Souza - Prefeito Municipal. PMSFA/MT.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1674881#175#1688047/>

Protocolo 1674881

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1674568#175#1687723>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O Município de Sinop/MT torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com CONTRATO, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, para AMPLA CONCORRÊNCIA, com MODO
DE DISPUTA ABERTO. OBJETO: Contratação de empresa especializada
em serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva em câmaras de
conservação de imunológicos e hemoderivados (câmaras frias) da Rede de
Frio Municipal (Central e Salas de Vacina) e Unidade de Coleta e Transfusão
(UCT), para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
ENVIO DE PROPOSTAS: 18/03/2025, a partir das 09h00min (horário de
Brasília/DF) até às 09h00min (horário de Brasília/DF) do dia 01/04/2025.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 01/04/2025, às 09h00min (horário
de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.portaldecompraspublicas.com.br.
INTEGRA DO EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br e https://
www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/1. Sinop/MT, 14 de março de 2025.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro

<#E.G.B#1674568#175#1687723/>

Protocolo 1674568
<#E.G.B#1674766#175#1687922>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto
é a Aquisição de materiais descartáveis e utensílios de cozinha para
atender às necessidades das Secretarias Municipais. EMPRESAS
VENCEDORAS: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA
EIRELI (CNPJ: 20.357.366/0001-20), MOTTIVA COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA (CNPJ: 20.847.096/0001-35), BEATRIZ BRUST DE SOUZA
(CNPJ: 22.327.937/0001-09), LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
(CNPJ: 47.190.313/0001-13), 57.699.252 MARCUS VINICIUS COSTA
(CNPJ: 57.699.252/0001-78), POLINO’S COMÉRCIO DE EMBALAGENS
LTDA (CNPJ: 37.531.496/0001-30), ANDRE ANTONIO SABINO (CNPJ:
27.743.380/0001-00), CITY CLEAN COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA (CNPJ: 48.256.518/0001-17), DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA
(CNPJ: 54.697.987/0001-74), FABIANA RODRIGUES PEREIRA (CNPJ:
26.427.828/0001-14), G PLÁSTICOS COMERCIO VAREJISTA E
ATACADISTA DE PLÁSTICOS LTDA (CNPJ: 16.914.559/0001-67), MORAES
DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (CNPJ: 55.085.960/0001-93) E
SORPACK COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS LTDA (CNPJ:
14.012.344/0001-25). Valor total homologado: R$ 534.501,58 (quinhentos
e trinta e quatro mil, quinhentos e um reais e cinquenta e oito centavos).
Sinop/MT, 14 de março de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1674766#175#1687922/>

Protocolo 1674766

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b269cbcb

Diário   Oficial Página 176   17 de março de 2025 Nº 28.950
<#E.G.B#1674767#176#1687923>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de veículos, para serem utilizados como viaturas da guarda civil municipal.
EMPRESA VENCEDORA: LGS LOCADORA DE VEICULOS LTDA (CNPJ:
22.509.943/0001-87). Valor total homologado: R$ 204.000,00 (duzentos e
quatro mil reais). Sinop/MT, 14 de março de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1674767#176#1687923/>

Protocolo 1674767

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1674695#176#1687852>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1063142

O Prefeito Municipal Srº JOÃO SALOMÃO PIMENTA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor em especial a
Lei 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de
Licitações, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado Processo
Licitatório 003/2025 na modalidade Pregão Eletrônico 003/2025, Registro
de preço para futura e eventual aquisição de material educativo e esportivo
para atender as Secretarias Municipais de Educação e Cultura Desporto e
lazer, desta Urbe, onde foram declaradas vencedoras as empresas:
EMPRESAS DECLARADAS VENCEDORAS VALOR TOTAL (R$)
L. DOS SANTOS & BANDEIRAS LIMA LTDA-ME (05.543.109/0001-99)
R$ 323.729,07
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (20.510.631/0001-68)
R$ 27.616,00
TRAUM ARTIGOS ESPOTIVOS LTDA (02.441.945/0001-74) R $
11.575,00
SR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS
LTDA (19.448.062/0001-99) R$ 287.139,04

Vila Rica, 14 de março de 2025.
JOÃO SALOMÃO PIMENTA

PREFEITO MUNICIPAL
GESTÃO 2025-2028

<#E.G.B#1674695#176#1687852/>

Protocolo 1674695

<#E.G.B#1674707#176#1687864>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 29, 30, 31 E

32/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
DO OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material
educativo e esportivo para atender as Secretarias Municipais de Educação
e Cultura Desporto e lazer, desta Urbe.
DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à CONTRATADA em até
15 (quinze) dias úteis, contados do recebimento dos itens bem como, da
nota fiscal devidamente atestada pelo fiscal devidamente designado para
esse fim.
DATA: Vila Rica, 14 de março de 2025.
ASSINANTES / VALOR:
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
L. DOS SANTOS & BANDEIRAS LIMA LTDA-ME (05.543.109/0001-99) R$
323.729,07- Contratada.
BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA (20.510.631/0001-68)
R$ 27.616,00- Contratada.
TRAUM ARTIGOS ESPOTIVOS LTDA (02.441.945/0001-74) R$
11.575,00- Contratada.
SR REP. E COM DE MAT. ESPORTIVOS LTDA (19.448.062/0001-99) R$
287.139,04- Contratada.
<#E.G.B#1674707#176#1687864/>

Protocolo 1674707
<#E.G.B#1674798#176#1687956>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
 AVISO DE RETIFICAÇÃO I

Processo Licitatório nº  033/2025
Pregão Eletrônico 021/2025

JUSTIFICATIVA
A Prefeitura Municipal de Vila Rica, através da Pregoeira Oficial Portaria
n° 012/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado, autorizado pelo Sr.
Prefeito Municipal, torna público, considerando a impugnação encaminhado
via e-mail pela empresa LINECONTROL COMERCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA (01.196.357/0001-48) e para esclarecimentos dos
interessados, resolvemos retificar o edital em epigrafe com a alterações
que seguem;
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de
equipamentos e materiais laboratoriais para atender a rede de tratamento
de água- SAEVIR.
DATA DO CERTAME
• Início Acolhimento das propostas:
26/03/2025 às 08h00min
• Abertura da sessão:
28/03/2025 às 08h30min
• Início da Disputa de Preços:
28/03/2025 às 09h00min
O Edital de Retificação contendo as instruções estará à disposição dos
interessados no aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo
Banco do Brasil S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil,
diretamente no site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.
vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica / MT, 14  de Março de 2025
CRISTINA MAGALHAES CASTRO
Pregoeira Oficial
<#E.G.B#1674798#176#1687956/>

Protocolo 1674798

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

<#E.G.B#1674821#176#1687982>

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

A Câmara Municipal de Nova Ubiratã-MT, torna público que na Dispensa

de Licitação nº 001/2025, instaurada para contratação de empresa para

prestação de serviço de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas

e terrestres em território nacional compreendendo reserva, emissão de

bilhetes, marcação e remarcação de passagens, ratificada em 14/03/2025,

sagrou-se vencedora do certame a empresa JOÃO V S LIMA CNPJ sob o

n.º 43.503.560/0001-71. Nova Ubiratã - MT, 14 de março de 2025. Kelly

Cristina dos Santos Lima Rocha - Secretária de Administração e finanças.

CONTRATO Nº 004/2025 - DATA: 14/03/2025 - Objeto: Prestação De

Serviços De Agenciamento Para Fornecimento De Passagens Aereas E

Terrestres - Contratado: João V S Lima Cnpj Sob O N.º 43.503.560/0001-71

- Valor: R$ 58.000,00 - Vigência: 14/03/2026 - Origem: Dispensa De

Licitação 001/2025 Realizado Pela Câmara Municipal De Vereadores De

Nova Ubiratã- Mt.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1674821#176#1687982/>

Protocolo 1674821

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: b269cbcb